СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

МАРЬИНО

РЕШЕНИЕ

22 сентября 2021 года                                                                                            №9/4
О согласовании ежеквартального сводного районного календарного плана по досуговой, социально-воспитательной, физкультурно-оздоровительной и спортивной работе с населением по месту жительства в муниципальном округе Марьино на IV квартал 2021 года
В соответствии с пунктом 3 части 7 статьи 1 Закона города Москвы от 11 июля 2012 года № 39 «О наделении органов местного самоуправления муниципальных округов в городе Москве отдельными полномочиями города Москвы» и на основании обращения заместителя главы управы района Марьино города Москвы вх. №02-01-14-104/21 от 20 сентября 2021 года,
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ РЕШИЛ:
1. Согласовать ежеквартальный сводный районный календарный план по досуговой, социально-воспитательной, физкультурно-оздоровительной и спортивной работе с населением по месту жительства в муниципальном округе Марьино на IV квартал 2021 года (приложение).
2. Направить настоящее решение в Департамент территориальных органов исполнительной власти города Москвы, префектуру Юго-Восточного административного округа города Москвы и управу района Марьино города Москвы в течение 3 дней со дня его принятия.
3. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте www.asdmom.ru.
4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу муниципального округа Марьино Сотскова В.С.
Глава муниципального
округа Марьино                                                                                       В.С. Сотсков
Приложение
к решению Совета депутатов

муниципального округа Марьино

от 22 сентября 2021 года №9/4

ПЛАН МЕРОПРИЯТИЙ РАЙОНА МАРЬИНО НА 4 КВАРТАЛ 2021 года

	№
	Мероприятие
	Дата проведения

Время проведения
	Место проведения
	Ответственный

	ОКТЯБРЬ

	1
	Праздничный концерт, посвященный дню пожилого человека «Золотой вальс»
	01.10.2021
14.30-16.00
	парк 850-летия Москвы
(Батайский проезд д.3/ онлайн)

	ГБУ «КСЦ «Успех»

	2
	Выставка живописный работ «Нескучный возраст» посвященная “Дню пожилого человека”.
	01.10.2021
	Марьинский парк, д. 17, корп. 2
	АНО ДЦ «Колибри»

	3
	Онлайн-фестиваль
«Старость в радость»
	02.10.2021
	ул. Белореченская, д.43
	РОО «Семья 21 века»

	4
	Общественная гостиная (для общественных советников)

	03.10.2021
14.00-15.00
	ГБУ «КСЦ «Успех»

(ул. Верхние поля, дом 42, корп. 1)
	ГБУ «КСЦ «Успех»

	5
	Праздничное мероприятие День района
	05.10-20.10.2021
	ул. Люблинская,

д. 157

(Памятник Солдату Отечества).
	Управа района Марьино

	6
	Районные соревнования по настольному теннису Спартакиады «Московский двор – спортивный двор»
	06.10.2021
16.00-17.00
	павильон парка 850-летия Москвы

(Батайский проезд, дом 3-5)
	ГБУ «КСЦ «Успех»

	7
	Организация и проведение праздничного мероприятия ко Дню пожилого человека
	07.10-20.10.2021
	г. Москва,

ул. Люблинская, 149

ДК имени Астахова
	Управа района Марьино

	8
	ЭкоФестиваль “ЗD"
	Октябрь
	Территория района Марьино
	АНО ДЦ «Колибри»

	9
	Районные соревнования по настольному теннису Спартакиады «Спорт для всех»
	13.10.2021

17.00-18.00
	павильон парка 850-летия Москвы

(Батайский проезд, дом 3-5)
	ГБУ «КСЦ «Успех»

	10
	Праздник двора «С пылу, с жару»
	18.10.2021
14.00-15.00
	парк 850-летия Москвы

(Батайский проезд д.3/ онлайн)
	ГБУ «КСЦ «Успех»

	11
	Спортивный праздник «Золотая осень»
	20.10.2021

16.00-17.00
	Дюссельдорфский парк (Перервинский бульвар, дом 13)
	ГБУ «КСЦ «Успех»

	12
	Карнавал. Праздничное мероприятие. Театральная импровизация, мастер-классы.
	26.10.2021

	Марьинский парк, д. 17, корп. 2
	АНО ДЦ «Колибри»

	НОЯБРЬ

	13
	Организация и проведение праздничного мероприятия, посвященного Дню инвалида
	01.11-20.11.2021
	Территоря
	Управа района Марьино

	14
	Праздник нашего двора «День забытых игр»

	01.11.2021
15.00-16.00
	парк 850-летия Москвы

(Батайский проезд д.3/ онлайн)

	ГБУ «КСЦ «Успех»

	15
	Выставка «Городской пейзаж»
	01.11-30.11.21г.
	Марьинский парк, д. 17, корп. 2
	АНО

ДЦ «Колибри»

	16
	Праздничный концерт, посвященный Дню народного единства «Мы вместе»
	02.11.2021
14.00-15.00

	ГБУ ТЦСО «Марьино»

(ул. Люблинская, дом 159/ онлайн)
	ГБУ «КСЦ «Успех»

	17
	«Пусть всегда будет мама!»
	28.11.2021
	р-н Марьино
	РОО «Семья 21 века»

	18
	Общественная гостиная (для общественных советников)
	12.11.2021
14.00-15.00
	ГБУ «КСЦ «Успех»

(ул. Верхние поля, дом 42, корп. 1/ онлайн)
	ГБУ «КСЦ «Успех»

	19
	Районные соревнования по скандинавской ходьбе
	15.11.2021

10.00-11.00
	парк 850-летия Москвы

 (ул. Поречная, дом 10-12)

	ГБУ «КСЦ «Успех»

	20
	День рождения Деда Мороза

Мастер-класс
	16.11.21г.

16.00
	Марьинский парк, д. 17, корп. 2
	АНО

ДЦ «Колибри»

	21
	Организация и проведение праздничного мероприятия, посвященного Дню матери
	22.11-29.11.2021
	г. Москва,

ул. Люблинская, 149

ДК имени Астахова
	Управа района Марьино

	22
	Праздничное мероприятие «Сны спящей красавицы» в программе театральная импровизация, мастер-классы.
	23.11.21г.

16.00
	Марьинский парк, д. 17, корп. 2
	АНО

ДЦ «Колибри»

	23
	Праздничный концерт, посвященный Дню Матери «Для Вас, милые мамы»
	29.11.2021
14.30 -16.00
	ГБУ ТЦСО «Марьино»

(ул. Люблинская, дом 159/ онлайн)
	ГБУ «КСЦ «Успех»

	24
	Местный праздник «Мама, мамочка, мамуля» для жителей муниципального округа Марьино
	28-30 ноября 2021
	Место уточняется
	Аппарат СД Марьино

	ДЕКАБРЬ

	25
	Организация и проведение праздничного новогодних досуговых мероприятий «Новогодние гуляния»
	01.12-25.12.2021
	А Боровика, Алеея мол сем, парк 850 л
	Управа района Марьино

	26
	Организация и проведение праздничного мероприятия «Зимний бал» для актива района
	01.12.-25.12.2021
	Территория района Марьино
	Управа района Марьино

	27
	Организация и проведение праздничного мероприятия «Зимний бал» для многодетных семей
	01.12-25.12.2021
	Территория района Марьино
	Управа района Марьино

	28
	Организация и проведение военно-патриотического мероприятия

«Битва под Москвой»
	01.12-10.12.2021
	ул. Люблинская,

д. 157

(Памятник Солдату Отечества).
	Управа района Марьино

	29
	Выставка «Зимние узоры»
	01.12-31.12.21г.
	Марьинский парк, д. 17, корп. 2
	АНО

ДЦ «Колибри»

	30
	Общественная гостиная  (для общественных советников)
	01.12.2021
14.00-15.00
	ГБУ «КСЦ «Успех»

(ул. Верхние поля, дом 42, корп. 1/онлайн)
	ГБУ «КСЦ «Успех»

	31
	Соревнования по шашкам, посвященные Международному Дню инвалида
	03.12.2021

16.00-17.00
	ГБУ ТЦСО «Марьино

(ул. Люблинская, дом 159)

	ГБУ «КСЦ «Успех»

	32
	День Героев Отечества. Тематическая программа «Москва за нами».
	06.12.2021
14.00-15.00
	парк 850-летия Москвы

(Батайский проезд д.3/ онлайн)
	ГБУ «КСЦ «Успех»

	33
	Районные соревнования по мини-футболу в залах Спартакиады «Московский двор – спортивный двор»
	08.12.2021

15.00-18.00
	спортивные залы школ района Марьино
	ГБУ «КСЦ «Успех»

	34
	Новогодняя елка.
	14.12.21г.

16.00
	Марьинский парк, д. 17, корп. 2
	АНО

ДЦ «Колибри»

	35
	Праздник двора «Новогодний фейерверк»
	18.12.2021
14.00-15.00
	фестивальная площадка

(ул. Перерва, дом 52/ онлайн)

	ГБУ «КСЦ «Успех»

	36
	мастер класс «С новым годом!»
	18.12.2021
	ул. Белореченская, д.43
	РОО «Семья 21 века»

	37
	Праздник двора «Здравствуй, зимушка - зима»
	21.12.2021
14.00-15.00
	парк имени Артема Боровика

(ул. Братиславская, дом 3/онлайн)
	ГБУ «КСЦ «Успех»

	38
	Праздничное мероприятие «Новогодний калейдоскоп» в программе театральная импровизация, мастер-класс.
	21.12.21г.

16.00
	Марьинский парк, д. 17, корп. 2
	АНО

ДЦ «Колибри»

	39
	Спортивный праздник, посвященный встрече Нового 2022 года
	22.12.2021

16.00-17.00
	парк Артема Боровика                     (ул. Братиславская, дом 8)

	ГБУ «КСЦ «Успех»

	40
	Новогоднее праздничное мероприятие

«Волшебное зеркало»
	24.12.2021
15.00-16.00
	парк 850-летия Москвы

(Батайский проезд д.3/ онлайн)
	ГБУ «КСЦ «Успех»

	41
	Праздник на улице
«Новогодняя сказка»
	25.12.2021
(предположительно)
	Дюссельдорфский парк

(сцена)
	РОО «Семья 21 века»

	42
	Праздничное мероприятие, посвященное новому 2022 году
	26.12.2021
	г. Москва,

ул. Люблинская, 149

ДК имени Астахова
	Управа района Марьино

	43
	Спортивное мероприятие «Самые спортивные дед мороз и снегурочка»
	28.12.2021

16.00-17.00
	павильон парка 850-летия Москвы

(Батайский проезд, дом 3)
	ГБУ «КСЦ «Успех»

	44
	Местный праздник «Новогодний калейдоскоп». Новогодние праздничные мероприятия для детей сирот, детей сирот, детей из многодетных семей
	Декабрь
	Уточняется
	Аппарат СД Марьино

	Всего за 4 квартал: 42 мероприятий